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Né mbéshtetje t& nenit 23 paragrafi 1.2 dhe 1.3 té Statutit t€ Universitetit “Ukshin Hoti”
Prizren dhe né pajtim me Ligjin pér Arsimin e Larté t€ Republikés sé& Kosovés, Késhilli
Drejtues i Universitetit né mbledhjen e mbajtur me datén 07.10.2021 miraton:

RREGULLORE
pér punén e Késhillit t& Fakultetit

Neni 1
Qéllimi dhe fush&veprimi
1) Kjo mregullore ka pér géllim té rregullojé ményrén e punés s& Késhillit t&
Fakulteteve (njésive akademike) né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren.
2) Kjo rregullore zbatohet pér Késhillat e Fakulteteve (njésive akademike) né
Universitetin “Ukshin Hoti" Prizren.
3) Shkurtesat e pérdoruara né kété rregullore kané kuptimet e méposhtme:
3.1 Universiteti — Universiteti “Ukshin Hoti”;
3.2 KF - Késhilli i Fakultetit;
3.3 Kryesuesi — Dekani i Fakultetit,

Neni 2
Mbledhjet

(1) Dekani i Fakultetit (n€ vijim “Kryesuesi") thérret dhe kryeson mbledhjen.

(2) N& rast se Dekani mungen, mbledhjen e pérgatit dhe e kryeson njéri prej prodekanéve
sipas radhés s€ paré té pércaktuar nga dekani. Nése edhe prodekanét nuk kané mundési
t€ marrin pjesé ne mbledhje, mbledhjen e Késhillit t& Fakultetit e kryeson anétari mé i
vjetér.

(3) Kryesuesi i thémret mbledhjet e Fakultetit sipas nevojés. Gjaté periudhés sé rregulit té
studimeve, mbledhjet e Késhillit t€ Fakultetit mbahen sé paku njéheré né muaj.

(4) Mbledhjet e jashtézakonshme mund t€ mbahen né ¢farédo kohe sipas procedurave té
parapara. Rendi i dités pér kété mbledhje duhet t& jeté i kufizuar n& njé piké kryesore.
Né mbledhjen e Késhillit t& Fakultetit mund t& vendoset pér thirrjen e ndonjé mbledhje
té ardhme t€ Késhillit t€ Fakultetit, né kété rast anétarét e Késhillit té Fakultetit gé nuk
jané té pranishém duhet té ftohen posagérisht.

(5) Si rregull, mbledhja e organit kolegjial mbahet me prezencén fizike té anétaréve. Me
pélgimin e shumicés s& t€ gjithé anétaréve apo pélgimin e kryesuesit t& K&shillit t&
Fakultetit, mbledhja mund té mbahet edhe me pjesémarjen e anétaréve népérmjet
videokonferencés, dekiarimit p&rmes postés elektronike zyrtare apo me mjete té tjera té
pérshtatshme t& komunikimit simulues né distancé.

(6) Mbledhjet ¢ jashtézakonshme té Késhillit t& Fakultetit i thérret kryesuesi ose 1/3 e
anétaréve té pérgjithshém té Késhillit t& Fakultetit,

(7) Mbledhjet e jashtézakonshme duhet t€ fiohen jo mé larg se 24 oré nga paraqitja e
kérkesés pér mbledhje.
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(8) NE rast t& shkarkimit t& dekanit, procedurén e zgjedhjes s& dekanit t& ri e organizon
anétari mé i vjetér me thirrje mé 1€ larté akademike i Késhillit brenda 15 ditéve.

(9) Mbledhjet e Késhiilit t&8 Fakultetit jané t&€ hapura pér publikun, pos né rastet kur
Késhilli i Fakultetit vendos ndryshe.

(10) Anétarét e Késhillit t8 Fakultetit fiohen sé paku 48 oré para mbledhjes. Ftesat mund
t€ behen me shkrim, me fax, e-mail ose né ¢farédo forme tjetér teknike, me té cilén
dérgesa dhe informimi jané t€ sigurta.

(11} Kryesuesi ka & drejté né ¢farédo kohe té fiojé ekspenté, ose 1€ ftojé persona té tjeré
né mbledhje.

(12) Kryesuesi €shté i obliguar té thirré mbledhjen e Késhillit t& Fakultetit nése kété e
kérkojné sé paku 1/3 e anétaréve té Késhillit t&¢ Fakultetit dhe nése géllimi éshté i
arsyetuar me shkrim.

Neni 3
Pjesémarrja né mbledhje dhe pérfagésimi

(1) Té€ gjithé anétarét ¢ Késhillit t& Fakultetit kané té drejté dhe jané t& obliguar t& marrin
pjesé né mbledhjet e Késhillit té Fakultetit.

(2) Gjaté mbledhjeve té Késhillit t& Fakultetit, anétarét duhet t& votojné personalisht dhe
nuk lejohet delegimi i votés.

(3) Para se té fillojé mbledhja e K&shillit té Fakultetit anétarét do t& nénshkruhen né listén
¢ pjesémartjes ¢ cila &shié pjesé integrale e procesverbalit. Anétari i Késhillit té
Fakultetit mund t€ mungojé nga mbledhja pér shkaqe té arsyeshme. Pér mosardhje né
mbledhje anétari i Késhillit t& Fakultetit duhet t& njoftojé me kohé kryesuesin.

(4) Mospjesémarrja pa arsye né tri mbledhje radhazi, automatikisht nénkupton heqgje doré
nga mandati i anétarit t& Késhillit t€ Fakultetit. N& kété rast, né mbledhjen e radhés
ftohet anétari i personelit t& Fakultetit i cili ka marré mé s& shumti vota pér anétar té
Késhillit t¢ Fakultetit, pas kandidatit i cili térhiget. Z&vendé&simi i anétarit t&¢ K&shillit
duhet t& jeté né pérputhje me dispozitat ligjore té rregullores pér zgjedhjet e
pérgjithshme né Universitetin “Ukshin Hoti”.

Neni 4
Konflikt i interesit

(1) Anétari i KF ka pér detyré té parandalojé dhe t& zgjidhé veté né ményrén mé efektive
t€ mundshme, ¢do situaté té konfliktit ndérmjet interesave té tij publike dhe private duke
plotésuar formularin zyrtar t€ agjencionit KI-01.

(2} NE rast se anétari i KF ka dyshime apo konstaton se konflikti i interesit ka lindur ose
mund 1€ lindé, ai duhet té késhiliohet dhe t& informojé sa mé paré kryesuesin e KF. Gjaté
késaj kohe, zyrtari duhet t& pezullojé té gjitha veprimet q€ ndérlidhen me kété ¢éshtje, deri
né vendimin pérkatés né lidhje me rastin.

(3) Dekani duhet té marré té gjitha masat e nevojshme pér té parandaluar dhe zgjidhur
rastet e konfliktit t€ interesit. Kur konstaton se ekziston konflikt interesi atéheré e plotéson
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formularin KI-02 dhe t& njéjtin ia drejton Komisionit pér vlerésimin e konfliktit t€ interesit
brenda institucionit, pér evidentim dhe raport vjetor pér agjencionin,

(4) Né rast se Dekani nuk &shté i bindur pér ekzistimin e konfliktit t& interesit apo dyshon
se edhe vet€é ka ose mund t€ keté konflikt t€ interesit, atéheré i drejtohet komisionit té
brendshém pér parandalimin e konfliktit té interesit p&r vlerésim. Komisioni brenda 30
ditésh né bashképunim me AKK nxjerr opinion lidhur me rastin duke plotésuar formularin
KI-02.

(5) Pér géshtjet tjera lidhur me konfliktin e interesit vlejné dispozitat e ligjit nr. 06/L-011.
Agjencia &shté autoriteti gendror pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit té dispozitave té
kétij ligji.

Neni 5
Fillirni i mbledhjes dhe miratimi i rendit té dités

(1) Kryesuesi ¢ hap, e kryeson, e ndérpret dhe e pérfundon mbledhjen.

(2) Pér pérgatitjen e materialeve pér mbledhjen e Késhillit t& Fakultetit kujdeset kryesuesi
né koordinim me prodekanét dhe sekretarin e fakultetit dhe me shérbimet
administrative pérkatése.

(3) Né fillim t€ mbledhjes, kryesuesi konstaton prezencén e kuorumit, propozon rendin e
dités, hap diskutimin rreth rendit t€ dités, konstaton miratimin apo jo té rendit té dités.

(4) Kuorumi i Késhillit t& Fakultetit konsiderohet nése jané prezenté shumica (50+1%) e
anétaréve t& Késhillit t&€ Fakultetit.

(5) Né rastet kur né mbledhjen e Késhillit konstatohet mungesa e kuorumit, kryesuesi e
thérret njé mbledhje t€ dyté né njé dité tjetér, me t& njéjtin rend dite, sipas pikés 10 té
nenit 2 t& késaj rregulloreje. N& kété rast, mbledhja e dyté éshté e vlefshme nése né
mbledhjen e Késhillit jané t€ pranishém mé shumé se njé e treta (1/3) e anétaréve té tij,
me kushtin qé njoftimet t& jen& béré sipas késaj mregulloreje dhe né njofiim t€ jeté
pérfshiré njoftimi g€ mbledhja e dyté do té jeté e vlefshme me kété knorum,

(6) Kryesuesi &shté i obliguar q& né rend t& dités t& pérfshijé propozimet e arsyetuara me
shkrim 48 oré para mbajtjes s& mbledhjes. Propozimet me shkrim mund t& dérgohen
personalisht, me fax, me e-mail dhe t& nénshkruara nga parashtruesi.

(7) Pérjashtimisht nga paragrafi 5 i kétij neni, anétarét e Késhillit t&¢ Fakultetit kané té
drejté q€ né mbledhjen e filluar t& propozojné ndryshimin apo plotésimin e rendit t&
dités. Materialet ose kérkesat t€ cilat bashkéngjiten gjaté mbledhjes, pér t'u béré pjesé
e rendit {€ dités duhet 1€ miratohen me shumicén e votave,

(8) Kryesuesi ia jep fjalén secilit anétar i cili déshiron té diskutojé lidhur me ¢éshtjen e cila
éshté né rendin e dités, pas pérfundimit t€ diskutimeve, kryesuesi konstaton mbylljen e
shqyrtimit t& temés sé caktuar dhe ¢éshtjen e vé né votim, ku edhe konstaton miratimin
ose refuzimin e propozimit. Dispozitivi i vendimit duhet t€ shqiptohet né té gjitha
rastet pa pérjashtim, menjéher€ pas votimit.

(9) Kryesuesi ndérmerr masat pér sigurimin e mbarévajtjes sé punds né mbledhje,
konstaton pérfundimin e mbledhjes dhe ndérmerr veprime t€ tjera té nevojshme pér
udhéhegjen dhe drejtimin e mbledhjes konform késaj regulloreje.
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Ecuria e mbledhjes
Neni 6

(1) Pas miratimit t& rendit t€ dités, kalohet né shqyrtim dhe vendosje pér ¢éshtjet q& jané
n€ kuadér té pikave t€ miratuara té rendit té dités,

(2) Raportin dhe arsyetimin pér secilén piké t& rendit t& dités e paraqet kryesuesi ose
personi i caktuar nga kryesuesi, pas té cilit kryesuesi e hap diskutimin.

(3) Té gjithé anétarét e pranishém té Késhillit t€ Fakultetit mund t& marrin pjesé né
diskutim dhe t’i paraqesin mendimet dhe propozimet lidhur me ¢éshtjet qé do té
vendosen né mbledhje.

(4) Kryesuesi i jep fjalén sipas radhé&s s€ paraqitjes pér diskutim. Né mbledhjen e Késhillit
t€ Fakultetit askush nuk mund t€ diskutojé pa e marré fjalén nga kryesuesi i mbledhjes.

(5) Kryesuesi &shté pérgjegjés pér respektimin e kétyre procedurave té punés.

(6) Pér ¢do pike té rendit té dités pjesémarrésit mund t€ diskutojné mé sé shumti dy heré,
herén e paré deri né pesé minuta, herén e dyté deri né dy minuta.

(7) Kryesuesi ka & drejté t& kérkojé nga fol&sit g€ t'i pérmbahen temés.

(8) Pjesémarrési i cili e merr fjalén &hté obliguar t'i pérmbahet ¢&shtjes q& éshté né
shqyrtim. Cdo pjesémarrés qé konsideron se lidhur me fjalén e tij &shté shtrembéruar
ndonjé fakt, me lejen e kryesuesit ka t€ drejté t& paraqitet pér repliké menjéheré pasi té
pérfundojé diskutimin pjesémarrési ndaj t& cilit &shté paraqitur replika. Replika pér té
njéjtén céshtje i lejohet pjes€marrésit né diskutim veté€m dy heré dhe sipas rregullit
mund t€ zgjat€ mé sé shumti dy minuta,

(9) Kryesuesi ka t& drejté t€ ndérpresé mbledhjen mé sé& shumti 30 minuta. Me pajtimin e
Késhillit t& Fakultetit kjo mund té zgjatet.

(10) Pérjashtimisht nga paragrafi 9 i kétij neni, Kryesuesi mund té ndérpresé mbledhjen
né rastet si né vijim:

10.1 Nése mbledhja e Késhillit nuk mund té pérfundojé né t& njéjtén dité;

10.2 Nése prishet rendi dhe qetésia né mbledhje dhe kryesuesi nuk mund té vendosé
rendin dhe getésiné p&r mbajtjen e mbledhjes.

10.3 Vazhdimi i mbledhjes s& ndérpreré duhet té béhet brenda afatit prej 48 orésh nga
ndérprerja e saj.

Neni 7
Shtyrja e ¢céshtjeve pér mbledhjet e radhés
Késhilli i Fakultetit né bazé t& propozimit t& kryesuesit ose té ndonjé anétari té Késhillit t&
Fakultetit mund t& vendosé qé shqyrtimi pér disa ¢éshtje specifike t& ndérpritet dhe t&
pérgatitet mé hollgsisht pér mbledhjen e ardhme.

Neni 8
Kérkesat dhe ankesat

(1) Cdo anétar i Késhillit té Fakuitetit ka t& drejté té parashtrojé kérkesé — ankesé pér
temeén e caktuar apo vendimin e caktuar t& Késhillit.
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{2) Késhilli i Fakultetit duhet t&€ marré parasysh kérkesat dhe ankesat e pércaktuara me
paragrafin 1 t& kétij neni.

{3) Kryesuesi ka té drejté t&€ kérkojé q€ kérkesa — ankesa té parashtrohet me shkrim.

{4) Késhilli i Fakultetit obligohet q& t& shqyrtojé dhe t€ vendosé pér secilén kérkesé dhe
ankesé t€ anétarit/es t€ Késhillit, apo mésimdhénésit t& njésisé akademike pérkatése.

Neni 15
Vendimmarrja — votimi dhe zgjedhja

(1) Vendimet e Keéshillit t& Fakultetit merren me shumicén e votave té anétaréve té
pranishém né pajtim me dispozitat ¢ k&saj megulloreje.

(2) Para votimit kryesuesi formulon propozimin e vendimit ose t& kérkesés lidhur me até
piké té rendit té dités.

(3) Pas shqyrtimit dhe pérfundimit té diskutimeve, sipas pikés sé rendit t& dités Késhilli i
Fakultetit merr vendim ose konkluzion. Pas votimit, pika e paraparé né rend té dités
pér té cilén vendoset, Kryesuesi &shté i detyruar té konstatojé aprovimin apo refuzimin,
si dhe t€ diktojé dispozitivin e vendimit né procesverbal dhe duhet té incizohet né
pajtim me dispozitat e késaj rregulloreje.

(4) Me shumicén e kualifikuar prej 2/3 t&€ numrit té pérgjithshém té anétaréve té Késhillit
merren vendimet si né vijim:

4.1 Votimi pér inicimin e shkarkimit té dekanit;

4.2 Votimi pérkitazi me ankesén lidhur me revokimin e titullit doktor shkence, kur
plotésohen kushtet e parapara né nenin 126 paragrafi 1 alineja 6 e Statutit té
Universitetit,

(5) Nése ka mé shumé propozime t&€ vendimeve ose té konkluzioneve, sé pari votohet pér
ato né material ose propozimet nga autoritetet e fakultetit, pastaj pér propozime té
tjera.

{6) Votimi béhet me vota t& hapura ose me votim t& fshehté. Ményra e votimit vendoset né
mbledhjen e Késhillit t& Fakultetit me shumicé votash.

{7) Votimi béhet “pér”, “kundér” dhe “abstenim”.

(B) Né rast t€ numrit t&8 votave té barabarta, atéheré vota e kryesuesit té Késhillit té
Fakultetit €shté pércaktuese,

(9) Mbledhjet € Késhillit duhet t&€ incizohen me diktafon dhe t& hartohen né procesverbal
nga ana ¢ Sekretarit t& njésisé akademike pérkatése.

Neni 10
Votimi i fshehté

(1) Procedurén e votimit té fshehté e zbaton komisioni i eméruar nga Késhilli i Fakultetit i
pérbéré prej tre anétaréve.

(2) Pas votimit, né bazé té rezultateve té votimit, kryesuesi, pérkatésisht kryetari i
komisionit, konstaton se propozimi i vendimit ose konkluzioni éshté miratuar ose éshté
refuzuar,

(3) Votimi me vota t& fshehta béhet pér:

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren | Rruga e Shkronjave, nr. 1 | 20 000 Prizren | Republika e Kosovés fage 6



a. Nominimin e kandidatéve pér Dekan pér zgjedhje nga Senati;

b. Inicimin e shkarkimit té dekanit;

c. Zgjedhjen e kryesuesit t€ pérkchshém té Késhillit té Fakultetit i cili do t& jeté edhe

pérfagésues dekan né Senat;

d. Céshtjet qé prekin intimitetin e ndonjérit nga anétarét e Késhillit t& Fakultetit;

e. (éshtjet kur kryesuesi kérkon votim té fshehté.
(4) Numérimi i votave pér ¢éshtjet e parapara né paragrafin 3 té kétij neni b&het nén
mbikéqyrjen e Sekretarit té Fakultetit.

Neni 11
Mbajtja e rendit né mbledhje

(1) Pér mbajtjen e rendit né mbledhje kujdeset kryesuesi i mbledhjes.
(2) Kryesuesi dhe pjesémarrésit né mbledhje té Késhillit t€ Fakultetit jané t& obliguar qé t'i
pérmbahen reguliave dhe procedurave t€ mbledhjes.
(3) Pér shkeljen e rendit dhe get&sisé né mbledhjen e Keshillit, mund t& shqiptohen kéto
masa:
3.1 Vérejtje verbale;
3.2 Martja e fjalés;
3.3 Largim nga mbledhja.

Neni 12
Shqiptimi i masave

(1) Vérejtja verbale mund t’i shqiptohet t€ pranishmit nése me sjelljen dhe me diskutimin
e tij e pengon punén normale té mbledhjes.

(2) Marja ¢ fjalés i shqiptohet anétarit nése me sjelljet dhe me deklaratén e tij e pengon
punén normale t& Késhillit t& Fakultetit pér té cilén mé paré i éshté shqiptuar vérejtja.

(3) Vérejtjen dhe marrjen e fjalés e shqipton kryesuesi.

(4) Largimi nga mbledhja i shqiptohet pjesémarrésit nése edhe pasi t'i merret fjala pengon
mbarévajtjen e mbledhjes.

(5) Largimin nga mbledhja e shqipton Késhilli i Fakultetit me shumicé votash,
Pjesémarrésit té cilét i shté shqiptuar kjo masé ésht€ i detyruar q& menjéheré té
largohet nga mbledhja. Largimi nga mbledhja béhet vetém pér até mbledhje.

Neni 13
Procesverbali nga mbledhja

(1) Né ¢do mbledhje t& Késhillit t& Fakultetit mbahet procesverbali. Procesverbalin ¢
nénshkruajné kryesuesi dhe procesmbajtési.
(2) Procesverbali duhet t& pérmbajé kéto elemente.
a. Vendin, datén, kohén e fillimit dhe mbarimit t€ mbledhjes.
b. Rendin e dités.
c. Listén e pjesémarrésve dhe atyre g€ mungojné.
d. Propozimet dhe rezultatet e votimeve pérkatése.
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e. Shénimet thelbésore mbi mrjedhén e mbledhjes.
(3) Dokumentet shtesé duhet t’i bashkéngjiten procesverbalit.
(4) Procesverbali duhet t& p&rgatitet brenda njé jave pas mbledhjes s&€ Késhillit té Fakultetit
dhe si ekstrakt duhet t& i dérgohet anétaréve t& Késhillit t& Fakultetit me rastin e dérgimit
té materialit pér mbledhjen e ardhshme.
(5) Procesverbali miratohet né mbledhjen e radhés sé Késhillit té Fakultetit.
(6) Procesverbali ruhet né arkiv t& Universitetit, me materialet e shqyrtuara sipas pikave té
rendit t€ dités si dokumente afatgjata,

Neni 14
Aktet e Késhillit té Fakultetit

(1) Késhilli i Fakultetit nxjerr:
e  Vendime
¢ Konkluzione
¢ Rekomandime

(2) Dispozitivi i vendimeve, konkluzioneve apo rekomandimeve té cilat i nxjerr Késhilli i
Fakultetit duhet té diktohen né procesverbal nga ana e kryesuesit pas votimit.

(3) Mbledhjet e Késhillit incizohen né pajtim me dispozitat e késaj rregulloreje, né asnjé
rrethané personi pérgjegjés nuk ka drejté t€ publikojé incizimet e mbledhjeve, me
pérjashtim té rasteve kur njé té till€ e kérkojné organet e hetuesisé dhe gjykata.

(4) Mbledhjet elektronike duhet t€ incizohen dhe ruhen né arkivén e Fakultetit pérkatés.

(5) Késhilli i Fakultetit i jep interpretim autentik dokumenteve gé i léshon.

(6) Procesmbajtési éshté i obliguar t'i pérgatit vendimet, konkluzionet dhe rekomandimet
nga mbledhja e Késhillit t& Fakultetit.

Neni 15
Vlefshméria e dispozitave té késaj rregulloreje

(1) Dispozitat e kétyre mregullave dhe procedurave vlejné pér té gjithé anétarét e Késhillit
té Fakultetit dhe pér personat ¢ tjeré té ftuar apo té angazhuar né Késhillin e Fakultetit.

(2) Pér té gjitha ¢éshtjet t& cilat nuk jané pérfshiré né kété rregullore, zbatohen dispozitat e
Statutit dhe aktet tjera ligjore dhe né&nligjore pérkatése né fuqi.

Neni 16
Dispozitat pérfundimtare
(1) Pér zbatimin e drejté t& kétyre procedurave kujdeset kryesuesi i Késhillit t& Fakultetit.
(2) Interpretimin autentik té késaj procedure e jep Késhilli Drejtues.
(3) Ndryshimi dhe plotésimi i késaj Rregulloreje mund té béhet sipas s& njéjtés procedure
té miratimit.
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Neni 17
Shfuqizimi
Me hyrjen né fuqi t€ késaj mregulloreje né ditén e miratimit nga Ké&shilli Drejtues i
Universitetit, shfuqizohet rregullorja nr. 01-480 e datés 28.12.2015 mbi zgjedhjet né
Universitetin “Ukshin Hoti” dhe punén e K&shillit t& Fakultetit,

Neni 18
Hyrja né fuqi

Kjo mreguilore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Késhilli Drejtues i Universitetit “Ukshin
Hoti” Prizren.
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